
Verordening tot 2e wijziging van de Legesverordening Wassenaar 2014

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 mei 2014

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot 2e wijziging van de Legesverordening Wassenaar 2014

Artikel I
De volgende artikelen van bij de verordening behorende tarieventabel worden als volgt gewijzigd:

20142013  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in verband met

het verkrijgen van instemming omtrent tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van

1.17.1

werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet of

van een vergunning als bedoeld in artikel 5 van de Verordening werkzaamheden kabels

en leidingen Wassenaar

    

  Indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van de kabel of leiding

plaatsvindt, wordt het onder 1.17.1 bedoelde bedrag verhoogd met een bedrag van

1.17.1.3

de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de melding aan de melder

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester

en wethouders is opgesteld.

  Vervallen1.19.1

    

90,1588,40tot het verlenen van een vergunning voor het gebruiken van op de weg gerichte

bewakingsapparatuur als bedoel in artikel 2:54 van de Algemene plaatselijke

verordening Wassenaar 2014

1.19.3

    

  Vervallen1.19.4

    

45,0044,20tot het verlenen van een vergunning voor het hebben van een vaartuig op het strand

als bedoeld in artikel 5:42 van de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

1.19.10

45,0044,20tot het verlenen van een vergunning voor het hebben van een voertuig op het strand

als bedoeld in artikel 5:43 van de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

1.19.11

    

53,0052,00tot het verkrijgen van een vergunning voor het plaatsen, aanbrengen of hebben van

voorwerpen of stoffen, op, aan, over of boven de weg als bedoeld in artikel 2:10 van

de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

1.19.12

    

12,3512,15tot het verstrekken van een exemplaar van de Algemene plaatselijke verordening

Wassenaar 2014

1.19.13

    

90,1588,40tot het verlenen van een ontheffing voor het stoken van vuur als bedoeld in artikel 5:34

van de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

1.19.16

    

90,1588,40tot het verlenen van een vergunning voor het afleveren of aanwezig hebben van

vuurwerk als bedoeld in artikel 2:72 van de Algemene plaatselijke verordening

Wassenaar 2014

1.19.17

    

90,1588,40tot het verlenen van een ontheffing voor het bezigen van vuurwerk als bedoeld in

artikel 2:73 van de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

1.19.18

    

  Voor het in behandeling nemen van een verzoek tot het verlenen van een vergunning

voor het bouwen of verbouwen van woonschepen als bedoeld in artikel 5:25a van de

1.19.19

Algemene plaatselijke verordening Wassenaar, is met betrekking tot de tarieven Titel

2, hoofdstuk 3, onderdeel 2.3.1 (bouwactiviteiten) van de tarieventabel van

overeenkomstige toepassing.

    

  APV: Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 20142.1.1.3

    

  Aanleggen of veranderen weg2.3.8

29,52  ‰26,84 ‰Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft

op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een

 

weg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel

Nr. 75199

GEMEENTEBLAD 17 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Wassenaar.

Gemeenteblad 2014 nr. 75199 17 december 20141



2:11 van de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014 een vergunning of

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de

Wabo bedraagt het tarief een promillage van:

97,2088,40van de aanlegkosten met een minimum van 

428,70389,75welk bedrag wordt verhoogd met een bedrag van

indien advertentiekosten worden gemaakt

 

    

  Uitweg / inrit2.3.9

210,80191,65Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft

op het maken, hebben, veranderen of veranderen van gebruik van een uitweg waarvoor

 

op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel 2:12 van de

Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014 een vergunning of ontheffing is

vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

48,6544,25In het geval het hiervoor bedoelde verzoek wordt afgewezen, wordt een teruggaaf van

de geheven leges verleend van

 

    

  Kappen2.3.10

145,85132,60Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft

op het vellen of doen vellen van houtopstand, waarvoor op grond van een bepaling

 

in een provinciale verordening of artikel 4:11 van de Algemene plaatselijke verordening

Wassenaar 2014 een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2,

eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief:

    

  Opslag van roerende zaken2.3.11

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft

op de opslag van roerende zaken in een bepaald gedeelte van de provincie, waarvoor

 

op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel 2:10 van de

Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014 een vergunning of ontheffing is

vereist, bedraagt het tarief:

    

22,4022,00een vergunning voor het afwijken van de sluitingstijden als bedoeld in artikel 2:29 van

de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014, voor elke keer dat de ontheffing

geldt

3.1.5

45,0044,20-indien de ontheffing voor een maand geldt 

90,1088,40-indien de ontheffing voor een kwartaal geldt 

135,25132,60-indien de ontheffing voor een half jaar geldt 

180,30176,80-indien de ontheffing voor een jaar geldt 

    

22,4022,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen

van een vergunning voor het organiseren van een evenement als bedoeld in artikel

2:25 van de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

3.2

    

225,45221,05tot het verlenen van een exploitatievergunning voor een seksinrichting als bedoeld in

artikel 3:4, lid 1, van de Algemene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

3.3.1

    

225,45221,05tot het verlenen van een exploitatievergunning voor een escortbedrijf als bedoeld in

artikel 3:4, lid 3, van de Algemene plaatselijk verordening Wassenaar 2014

3.3.2

    

  tot het verlenen van een vergunning voor het op de openbare plaats te koop aanbieden

van goederen of diensten als bedoeld in artikel 5:15 van de Algemene plaatselijk

verordening Wassenaar 2014

3.5.1

22,4022,00-geldig voor één dag 

45,0044,20-geldig voor ten hoogste een maand of gedeelte daarvan, dat

langer duurt dan vijf dagen

 

90,1088,40-geldig voor een jaar of een gedeelte daarvan, dat langer duurt dan

vier maanden

 

    

45,0044,20tot het verlenen van een vergunning voor het innemen van een standplaats voor het

aanbieden van goederen en diensten als bedoeld in artikel 5:18 van de Algemene

plaatselijk verordening Wassenaar 2014

3.5.2

Artikel II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op de belastbare

feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van heffing hebben

voorgedaan.

Artikel III
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van heffing is de in lid 1 genoemde datum.

Gemeenteblad 2014 nr. 75199 17 december 20142



Artikel IV

Deze verordening wordt aangehaald als: 2
e
 wijziging Legesverordening Wassenaar 2014

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wasenaar gehouden op 7 juli

2014.

de griffier, de voorzitter,

drs. G. de Schipper-Tinga drs J. Th. Hoekema

Gemeenteblad 2014 nr. 75199 17 december 20143


